

## PROTOKÓŁ Nr 22/2015

**z posiedzenia Komisji Rady Gminy Grudziądz**

- Rewizyjnej;**
  - Budżetu, Finansów,**
  - Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej,**
  - Rolnictwa i Porządku Publicznego**
- w dniu 28 grudnia 2015 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej przedstawiając porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum;
2. Projekty uchwał;
3. Wolne wnioski;
4. Zakończenie.

### **Ad 1.**

Na wstępie poinformowano, że w dniu 15 grudnia br. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek Mueller Fabryki Świec S.A. w Białym Borze z prośbą o wyrażenie zgody na ustanowienie specjalnej Strefy Ekonomicznej na nieruchomościach gruntowych o powierzchni -15.35 ha.

W związku z powyższym w posiedzeniu Komisji udział wzięli przedstawiciele Fabryki Świec w Białym Borze, którzy przedstawili prezentacje o:

- informacji o rodzinnej firmie Mueller,
  - zachęty inwestycyjne oferowane inwestorom, w tym specjalne strefy inwestycyjne,
  - planowana inwestycja Mueller Fabryka Świec S.A oraz oczekiwane wsparcie dla inwestycji.
- Następnie poinformowali, iż zakład w Białym Borze uruchomiony został w 1996 r. W ubiegłym roku zatrudniał średnio około 1100 pracowników. Spółka otworzyła centrum logistyczne w Ostaszewie k/Torunia (inwestycja ta zrealizowana jest na terenie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej).

Członkowie Komisji dyskutowali na temat płatności wysokości podatków, zwolnień od podatku, rozbudowy zakładu itd.

Członek Komisji - p. Sadurski – zapytał, czy wzięto pod uwagę reakcje mieszkańców na hałas po rozbudowaniu zakładu. Wyjaśniono, iż jest szansa, że wybudowane hale magazynowe będą chronić przed hałasem.

Na posiedzeniu dyskutowano na tematy opłaty rocznej dla strefy i o tym, że przystąpienie do strefy ekonomicznej wpłynie na rozwój zakładu. Poza tym zostanie zwiększone zatrudnienie, jednakże najbardziej bolesną sprawą jest sezonowość. Przedstawiciele spółki zapewniali, że dotychczas nie korzystali z żadnych ulg podatkowych. Rozwój spółki był finansowany samodzielnie, bądź przy użyciu kredytu. Spółka również nie zalegała z płatnościami wobec pracowników i urzędów. Po wyjaśnieniu wszelkich wątpliwości przedstawiciele Spółki zwrócili się z prośbą do członków Komisji o wyrażenie zgody i podjęcie uchwały, bowiem dokument ten musi być dołączony do wniosku do odpowiedniego Ministerstwa.

Członkowie Komisji zdecydowali, aby podjęcie ostatecznej decyzji nastąpiło przed zakończeniem posiedzenia, a na sesję Rady Gminy zaprosić przedstawicieli spółki.

**Ad 2.**

Kierownik Ref. Budownictwa – p. Magdalena Możdżyńska omówiła projekty uchwał w sprawie:

-wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz

Sale opuścił członek Komisji p. Tadeusz Zamyślewski.

Obecnych na sali 11 członków Komisji.

Poinformowano, że nabycie nieruchomości podyktowane jest potrzebą planowanej na przyszły rok inwestycji budowy nawierzchni w technologii kostko-brukowej wykonanej jako pieszo-jezdnia. Przejęcie działki nr. 214/4 o pow. 0,0257 ha w obrębie Kobylanka do zasobu komunalnego znajduje uzasadnienie, ponieważ budowa i utrzymanie dróg mieści się w katalogu celów publicznych i należy do zadań własnych gminy.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie. 11 członków „za”.

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej

Poinformowano, że jest to nieruchomość gruntowa o pow. 0,2500 ha i funkcjonuje jako rów melioracyjny. W chwili obecnej trwa procedura podziałowa tej działki. Ewentualna sprzedaż ma dotyczyć działki nr 155/1 o pow. 0,0797 ha w obrębie geodezyjnym Lisie Kąty. Działka ta ma być przeznaczona na powiększenie działki sąsiedniej.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

-wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej

Mieszkaniec gminy Grudziądz wystąpił z wnioskiem o możliwość wykupu działki nr 105 w obrębie geodezyjnym Piaski. Działka ta umożliwi dojazd do działki, której wnioskodawca jest właścicielem.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Członek Komisji p. Adamowska nawiązała do działki nr 136/16 w Dusocinie.

Wniosek w tej sprawie złożony był w 2014 r.

Inspektor p. Piotr Śleboda omówił projekt uchwały w sprawie programu współpracy gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2016 rok

Poinformował, że w sprawie tej Wójt Gminy Grudziądz wydał Zarządzenie w dniu 9 listopada 2015 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w dniach od 9.11.2015 r. do 24.11.2015 r. Nie wpłynęły żadne uwagi od organizacji pozarządowych i innych podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wpłynęło 1 pismo z uwagami od organizatorów Stowarzyszenia w Wielkim Welczu będącej w fazie organizacji. W związku z tym, działając z myślą umożliwienia pracy na rzecz pożytku publicznego, uwzględniono większość uwag zawartych w piśmie.

Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęli jednogłośnie.

Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz omówiła projekty uchwał w sprawie:

-uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2016 rok

W związku z tym, iż analiza projektu budżetu gminy Grudziądz na 2016 rok była szczegółowo omówiona na posiedzeniach Komisji Rady Gminy w dniach 7.12.2015 r. i 10.12.2015 r. Skarbnik Gminy uzupełniająco wyjaśniała plan dochodów i wydatków budżetu gminy Grudziądz.

Członkowie Komisji projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2016 rok przyjęli jednogłośnie.

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia projektu uchwały w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej, która również była szczegółowo analizowana na posiedzeniach Komisji Rady Gminy, a ze strony członków Komisji pytań nie było w związku z tym poddano projekt uchwały pod głosowanie.

Za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 11 członków Komisji.

Ponadto na posiedzeniu Komisji Rady Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz szczegółowo przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grudziądz na 2015 rok.

Komisje projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Referatu Oświaty p. Jacek Zyglewicz przedstawił prezentację dot. uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i szkół oraz trybu i zakresu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania. Uzasadnieniem uchwały jest art. 34 ustawy z dnia 20.02.2015 r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 357) o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw uchwały organów stanowiących jednostki samorządu terytorialnego, podjęte na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy o systemie oświaty należy dostosować do aktualnych przepisów prawa. Członkowie Komisji projekt uchwały przyjęły jednogłośnie.

Kierownik Referatu Budownictwa p. Elszkowska omówiła projekty uchwał w sprawie:  
-przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w obrębie Szynych, gmina Grudziądz

Salę opuściła członek Komisji p. Katarzyna Kałużna.

Obecnych na Sali 10 członków Komisji.

Kierownik Referatu - p. Elszkowska poinformowała, że podjęcie niniejszej uchwały rozpoczyna procedurę sporządzenia planu miejscowego, a celem opracowania planu będzie ustalenie przeznaczenia terenu oraz określenie sposobu jego zagospodarowania i zabudowy. Dodała, że główny cel opracowania miejscowego planu zagospodarowania ma być wprowadzenie na działce nr 143 funkcji cmentarza w Szynychu (powiększenie istniejącego cmentarza).

Członkowie Komisji pytali o strefę ochrony sanitarnej, o to czy sąsiedzi nie będą stawiali przeszkód w powiększeniu cmentarza. Poinformowano, że mieszkańcy zostaną powiadomieni, a wcześniej zostanie wywieszony plan do wglądu i każdy będzie mógł składać uwagi.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 członków Komisji, 1 członek Komisji wstrzymał się od głosu.

Następnie Komisje przystąpiły do analizy projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 30/1 położonej w obrębie geodezyjnym Skarszewy, gmina Grudziądz

Poinformowano, że projekt uchwały opracowany jest do nowych potrzeb związanych z rozwojem miejscowości Skarszewy.

Członek Komisji – p. Wojtowicz zapytał o budowę stawu retencyjnego w Skarszewach.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 członków Komisji.

Kierownik Referatu Budownictwa – p. Joanna Elszkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie:

Członek Komisji – p. Paweł Zdun zapytał o podstawy do umarzania podatku dla rolników.  
Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz wyjaśnił, iż do każdego umorzenia musi być złożony wniosek rolnika wraz z uzasadniającymi załącznikami m.in. zaświadczenie lekarskie, zaświadczenie dokumentujące padnięcie bydła, śmierć, itp. jeśli rolnik jest niezadowolony z podjętej przez Wójta decyzji wówczas ma prawo złożyć odwołanie do Kolegium Odwoławczego.

Członek Komisji - p. Adamowska - zawnioskowała, aby gmina sporządziła aneksy do umów dla osób wynajmujących mieszkania komunalne.

Wójt Gminy - p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że dla wszystkich budynków komunalnych na terenie gminy chciałby znaleźć alternatywne rozwiązanie poprzez znalezienie innych lokali dla osób zajmujących mieszkania usytuowane w szkołach np. w Nowej Wsi i Sosnówce itd.

Członek Komisji - p. Parteka zwrócił uwagę na ogrzewanie budynków Wiejskich Ośrodków Zdrowia. Zdaniem członka Komisji w przypadku nieczynnego Ośrodka Zdrowia należałoby obniżyć temperaturę w pomieszczeniach.

Wójt Gminy- p. Andrzej Rodziewicz poinformował członków Komisji o podjęciu rozmów z Powiatowym Urzędem Pracy w sprawie znalezienia osób, które podjęły by się wybudowania budynku na potrzeby mieszkaniowe w gminie.

Członek Komisji p. Wojtowicz – poruszył sprawę zwiększenia kursów autobusowych MZK kursujących przez Skarszewy.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz – wyjaśnił, że złożono pismo do Prezydenta Miasta o zwiększenie częstotliwości kursów.

Protokołowała

Jolanta Łączak

Przewodnicząca Komisji

*Katarzyna Koszala*